REQUERIMENTO Nº 256/19

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja encaminhado

ofício à Deputada Federal Renata Abreu (PODEMOS), solicitando a intervenção política no

sentido de viabilizar recursos para a aquisição de um Caminhão basculante para a utilização

no setor de Limpeza Pública da Prefeitura do Município de Adamantina/SP.

Informe-se ainda, à destacada parlamentar que este pedido se faz necessário,

pois o Município de Adamantina trabalha por melhorias na limpeza pública e no meio ambiente.

A conquista do veículo em questão será essencial para fortalecer as ações do Município em

mutirões de limpeza, bem como no serviço de coleta seletiva, propiciando melhorias à

comunidade Adamantinense, que atualmente possui em sua frota, veículos extremamente

defasados.

Plenário Vereador José Ikeda, 05 de agosto de 2019.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador